
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Aalsmeer tot 

wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen 

gemeente Aalsmeer 

Zaaknummer:  Z23-006744 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Aalsmeer; 

gelezen het advies van afdeling Sociale Voorzieningen van 23 januari 2023; 

gelet op artikel artikel 35 van de Participatiewet en artikel 160 van de Gemeentewet; 

besluiten: 

Artikel  I 
De Beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Onder vernummering van lid 8 wordt na het zevende lid toegevoegd: 

  

8. In afwijking van het vijfde lid kan het College de draagkracht voor bewindvoering vaststellen voor 

een periode van maximaal 5 jaar als: 

a. sprake is van schuldenbewind; of van het ontbreken van draagkracht gedurende een onder- 

bewindstelling; en 

b. de komende vijf jaar geen uitzicht is op inkomensverbetering; en 

c. de bewindvoerder is aangesloten bij een branchevereniging voor professionele bewindvoer- 

ders. De draagkrachtperiode eindigt uiterlijk op de einddatum die genoemd in de beschikking 

bewindvoering. 

  

9. Onder vernummering van de leden 9 t/m 13 wordt na het achtste lid ingevoegd: 

  

9. In afwijking van het achtste lid kan periodieke bijzondere bijstand voor bewindvoering worden 

toegekend voor een periode van maximaal 60 maanden. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 februari 2023. 

De secretaris, 

drs. Sj. Vellenga 

De voorzitter, 

mr. G.E. Oude Kotte 

Nr. 73118 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer 

Gemeenteblad 2023 nr. 73118 20 februari 2023 1 


